Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, sobre la 
devolució i cancel·lació de les garanties. 

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l’adopció del 
següent  

ACORD: 

PRIMER. Aprovar el retorn de la garantia definitiva número 320180001312 per un import 
de DEU MIL TRES EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS (10.003,50€) a favor de 

l’empresa LA CYCA PROJECTS & SERVICES, SL amb CIF número B63876494, 
dipositada amb motiu del contracte de les obres d’urbanització del parc de l’entorn de 
l’edifici de l’antic Escorxador al carrer Jacint Verdaguer núm. 30 en el terme municipal

[...]

l´Ajuntament d´Olesa de Montserrat i el Consell Comarcal del Baix Llobregat per a la 
realització de la campanya de control de mosquits de l’exercici 2025 en el municipi 
d’Olesa de Montserrat, així com l´autorització i la disposició de la despesa (AD) per un 
import de set mil set-cents vint-i-sis euros amb cinquanta cèntims (7.726,50€) per a la 
campanya de control de mosquits per a l’exercici 2025, a favor del Consell Comarcal del 
Baix Llobregat, amb CIF P5800011H, amb càrrec a la partida pressupostària número 61 
311 48901 Salut Pública-PSP- Subv. Consell Comarcal Control Mosquits, i l’obligació (O)

[...]

l’adhesió amb l‘ACM, adjudicat a la mercantil Zurich Insurance PLC, Sucursal en España, 
per un període de vigència des del 4 de gener de 2026 al 3 de gener de 2027.  

SEGON. Aprovar l’Autorització i Despesa (AD) corresponent a la renovació de 
l’esmentada pòlissa, per un import de TRENTA-SIS MIL SIS-CENTS DINOU EUROS 
AMB NORANTA CÈNITMS (36.619,90 €), import exempt d’IVA, a nom de la correduria 
Ferrer & Ojeda Asociados, Correduría de Seguros S.L (CIF B58265240), que és qui porta 

a terme la seva mediació i emissió de les factures, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
25 9201 22400 “Serveis Jurídics-Primes d’assegurances”  del pressupost municipal per a